УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]28.09.2018								                       	№ 303

О проведении мониторинга качества образования в образовательных организациях системы общего образования городского округа Стрежевой в 2018 - 2019 учебном году

	В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области на 2018 год, планом-графиком мероприятий («дорожная карта») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Томской области в 2019 году,  Положением о региональном мониторинге качества образования в образовательных учреждениях общего образования Томской области, утвержденным приказом Департамента общего образования Томской области от 30.05.2008 № 800, Распоряжением Департамента общего образования Томской области «О проведении мониторинга качества образования в образовательных организациях системы общего образования Томской области в 2018-2019 учебном году» от 18.09.2018 № 805-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести во всех общеобразовательных учреждениях городского округа Стрежевой (далее - ОУ) мониторинговые исследования качества общеобразовательной подготовки обучающихся (далее – мониторинговые исследования) согласно графику:
0. Мониторинг условий организации и ресурсного обеспечения образовательного процесса (Паспорт образовательной организации) (Структура школы, классы, работники, обучающиеся) во всех ОУ - с сентября 2018 по май 2019 года;
0. Мониторинговые исследования обучающихся 5, 10 классов на региональном уровне по русскому языку и математике – с 08 по 12 октября 2018 года;
0. Мониторинговые исследования в 4,7,8 классах по оценке сформированности метапредметных умений обучающихся, в 7,8,10 классах по математике, в 8 классах по русскому языку на региональном уровне - с 03 по 17 апреля 2019 года.
1.4. Национальные исследования качества образования (НИКО) по физической культуре в 6,10 классах с 08 по 12 апреля 2019 года в ОУ, попавших в выборку.
1.5. Всероссийские проверочные работы (ВПР):
- по иностранному языку в 11 классах - с 04 по 8 марта 2019 года в ОУ, попавших в выборку;
- по географии в 10,11 классах, истории, химии в 11 классах -  с 11 по 15 марта 2019 года в ОУ, попавших в выборку;
-по физике, биологии в 11 классах - с 18 по 22 марта 2019 года в ОУ, попавших в выборку;
- по иностранному языку в 7 классах, обществознанию в 7,8 классах, биологии в 8 классах - с 01 по 05 апреля 2019 года в ОУ, попавших в выборку;
- по географии, истории в 6 классах во всех ОУ– с 08 по 12 апреля 2019 года;
 - по географии, русскому языку и биологии в 7 классах и физике в 8 классах в ОУ, попавших в выборку – с 08 по 12 апреля 2019 года;
- по русскому языку в 4 классах, истории, биологии в 5, 6 классах, обществознанию в 6 классах во всех ОУ – с 15 по19 апреля 2019 года;
- по русскому языку в 8 классах, географии в 7 классах, математике в 7, 8 классах в ОУ, попавших в выборку – с 15 по19 апреля 2019 года;
-по математике в 4,5,6 классах, окружающему мире в 4 классах, русскому языку в 5,6 классах во всех ОУ - с 22 по 26 апреля 2019 года;
- по физике в 7 классах, истории в 7, 8 классах, химии в 8 классах в ОУ, попавших в выборку - с 22 по 26 апреля 2019 года.
1. Руководителям ОУ для проведения мониторинговых исследований обеспечить следующие условия:
3.1. Полную конфиденциальность измерительных материалов. Назначить приказом лиц, отвечающих за получение, копирование и отправку материалов.
3.2. Проведение мониторинга в одно время для всей параллели классов, на одном этаже в кабинетах, расположенных последовательно.
3.3. Исключить доступ к материалам и в кабинеты посторонних лиц, обеспечить дежурство в коридоре.
 3.4. В СОШ №3,4,5,7 организовать проведение мониторинговых исследований с использованием системы видеонаблюдения.
3.5. Привлекать в качестве организаторов, проводящих тестирование, учителей, не специалистов по этому предмету и не ведущих другие учебные предметы в этом классе.
3.6. Обеспечить тестирование всех обучающихся класса. Работы учеников, которым рекомендовано обучение по адаптированным образовательным программам, можно не направлять к оцениванию в область, осуществлять их оценку на уровне школы.
3.7. Издать приказ о проведении мониторинговых исследований в ОУ до 04 октября 2018 года. Электронный вариант приказа направить в Управление образования Администрации городского округа Стрежевой (далее – Управление образования) на адрес Gataullina@guostrj.ru.
3. Главному специалисту инспекторско-аналитического отдела Управления образования Ф.Г.Гатауллиной:
0. Обеспечить взаимодействие с центром мониторинга и оценки качества образования областного государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Томского областного института повышения квалификации и переподготовки работников образования» (далее-ЦОКО ТОИПКРО) и своевременное информирование руководителей ОУ об условиях подготовки и проведения мониторинговых исследований;
0. Осуществлять контроль за качеством организации и проведения мониторинговых исследований в ОУ;
0. Осуществлять контроль за своевременным предоставлением информации об условиях организации и ресурсном обеспечении образовательного процесса в ЦОКО ТОИПКРО.
4  Контроль исполнения приказа возложить на начальника инспекторско-аналитического отдела Управления образования Стрежевой Н.Н.Кулик.

   Начальник 	                                                                                                                         А.М.Довгань

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

28

.

09.2018

№ 303

О проведении мо

ниторинга качества образования

в образовательных организациях системы

общего образования городского

округа Стрежевой в 2018

-

2019 учебном году

В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области на

2018 год, план

ом

-

графиком мероприятий («дорожная карта») по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по обра

зовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Томской области в 2019 году,  Положением о региональном

мониторинге качества образования

в образовательных учреждениях общего образования Томской

области, утвержденным приказом Департа

мента общего образования Томской области от

30.05.2008 № 800, Распоряжением Департамента общего образования Томской области «О

проведении мониторинга качества образования в образовательных организациях системы общего

образования Томской области в 2018

-

2019

учебном году» от 18.09.2018 № 805

-

р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести во всех общеобразовательных

учреждениях

городского

округа Стрежевой

(далее

-

ОУ)

мониторинговые исследования

качества

общеобразовательной подготовки

обучающихся

(далее

–

мониторинговые исследован

ия)

согласно графику:

1.1.

Мониторинг условий организации и ресурсного обеспече

ния образовательного

процесса (Паспорт образовательной организации) (Структура школы, классы,

работники, обучающиеся

) во всех

ОУ

-

с сентября 2018 по май 2019 года;

1.2.

Мониторинговые

исследования обучающихся 5, 10 классов на региональном уровне

по русскому языку и математике

–

с 08 по 12 октября 2018 года;

1.3.

Мониторинговые исследования

в 4,7,8

классах по оценке сформированности

ме

тапредметных умений обучающихся,

в

7,8,10 классах по матем

атике, в 8 классах по

русскому языку

на региональном уровне

-

с 03 по 17 апреля 2019

года.

1.4.

Национальные

исследования качества образования (

НИКО)

по физической культуре

в 6,10 классах с 08 по 12 апреля 2019 года в

ОУ

, попавших в выборку.

1.5.

Всероссий

ские

проверочные работы

(ВПР)

:

-

по

иностранному языку в 11 классах

-

с

0

4 по 8 марта 2019 года

в ОУ, попавших в

выборку

;

-

по

географии в 10,11

классах, истории, химии в 11 классах

-

с 11

по 15 марта 2019

года

в ОУ, попавших в выборку

;

-

по физике

,

биологии в 11 классах

-

с 18

по 22 марта 2019 года

в ОУ, попавших в

выборку

;

-

по

иностранному языку в 7 классах, обществознанию в 7,8 классах,

биологии в 8

классах

-

с 01

по

0

5 апреля 2019 года

в ОУ, попавших в выборку

;

-

по

географии, истории

в 6 классах

во всех

ОУ

–

с 08 по 12 апреля 2019 года;

-

по

ге

ографии,

русскому языку

и биологии

в 7 классах и физике

в 8 классах

в ОУ,

попавших в

выборку

–

с 08 по 12 апреля 2019 года;

-

по русскому языку в 4 классах, истории,

биологии в 5, 6 клас

сах, обществознанию

в

6 классах во всех ОУ

–

с 15 по19 апреля 2019 года;

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   Администрации городского округа Стрежевой       П Р И К А З       28 . 09.2018                                           № 303             О проведении мо ниторинга качества образования  в образовательных организациях системы  общего образования городского  округа Стрежевой в 2018  -   2019 учебном году       В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области на  2018 год, план ом - графиком мероприятий («дорожная карта») по организации и проведению  государственной итоговой аттестации по обра зовательным программам основного общего и  среднего общего образования в Томской области в 2019 году,  Положением о региональном  мониторинге качества образования  в образовательных учреждениях общего образования Томской  области, утвержденным приказом Департа мента общего образования Томской области от  30.05.2008 № 800, Распоряжением Департамента общего образования Томской области «О  проведении мониторинга качества образования в образовательных организациях системы общего  образования Томской области в 2018 - 2019   учебном году» от 18.09.2018 № 805 - р      ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Провести во всех общеобразовательных  учреждениях  городского   округа Стрежевой   (далее  -   ОУ)   мониторинговые исследования   качества   общеобразовательной подготовки   обучающихся  (далее  –   мониторинговые исследован ия)  согласно графику:   1.1. Мониторинг условий организации и ресурсного обеспече ния образовательного  процесса (Паспорт образовательной организации) (Структура школы, классы,  работники, обучающиеся ) во всех  ОУ   -   с сентября 2018 по май 2019 года;   1.2. Мониторинговые  исследования обучающихся 5, 10 классов на региональном уровне   по русскому языку и математике  –   с 08 по 12 октября 2018 года;   1.3. Мониторинговые исследования  в 4,7,8   классах по оценке сформированности  ме тапредметных умений обучающихся,   в  7,8,10 классах по матем атике, в 8 классах по  русскому языку  на региональном уровне  -   с 03 по 17 апреля 2019   года.   1.4.  Национальные  исследования качества образования ( НИКО)   по физической культуре  в 6,10 классах с 08 по 12 апреля 2019 года в   ОУ , попавших в выборку.   1.5.   Всероссий ские   проверочные работы   (ВПР) :   -   по  иностранному языку в 11 классах  -   с  0 4 по 8 марта 2019 года   в ОУ, попавших в  выборку ;   -   по  географии в 10,11  классах, истории, химии в 11 классах   -     с 11   по 15 марта 2019  года   в ОУ, попавших в выборку ;   - по физике ,  биологии в 11 классах  -   с 18   по 22 марта 2019 года   в ОУ, попавших в  выборку ;   -   по  иностранному языку в 7 классах, обществознанию в 7,8 классах,   биологии в 8  классах   -   с 01   по  0 5 апреля 2019 года   в ОУ, попавших в выборку ;   -   по  географии, истории   в 6 классах   во всех  ОУ –   с 08 по 12 апреля 2019 года;     -   по   ге ографии,  русскому языку   и биологии   в 7 классах и физике   в 8 классах   в ОУ,  попавших в  выборку  –   с 08 по 12 апреля 2019 года;   -   по русскому языку в 4 классах, истории,  биологии в 5, 6 клас сах, обществознанию  в  6 классах во всех ОУ  –   с 15 по19 апреля 2019 года;